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Śmierć włoskiego ambasadora w Demokratycznej Republice Konga (DRC) 

Opracował: Tomasz Płuciennik, 10.03.2021 r. 

22 lutego 2021 r. został przeprowadzony atak na konwój ONZ misji MONUSCO[1] (Misji 

Stabilizacyjnej Organizacji Narodów Zjednoczonych w Kongu). W ataku śmierć poniósł 43-

letni Luca Attanasio, ambasador Włoch, oraz podróżujący z nim oficer włoskiej żandarmerii 

30-letni Vittorio Lacovacci. Rzecznik armii w prowincji Kiwu Północnego dodał, że zginął 

również kierowca ambasadora, Moustapha Miliambo[2]. 

Do ataku doszło ok. godz. 10.15 czasu lokalnego we wschodniej części Demokratycznej 

Republiki Konga, ok. 10 mil na północ od stolicy regionu, Gomy. Do tej pory żadne 

ugrupowanie nie przyznało się do przeprowadzenia ataku. Obrażenia wskutek ataku odnieśli 

również inni członkowie konwoju należącego do Światowego Programu Żywieniowego ONZ 

(ang. World Food Programme[3]). Organizacja WFP dodała, że atak miał miejsce podczas 

misji delegacyjnej do jednego ze swoich szkolnych ośrodków programów żywieniowych  

w miejscowości Rutshuru, znajdującej się ponad dwie godziny drogi od Gomy. Droga ta 

uznawana jest za niebezpieczną, ponieważ w przeszłości była miejscem podobnych ataków. 
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Carly Nzanzu, gubernator Kiwu Północnego, dodał, że siedmioosobowy konwój nie był 

eskortowany przez żadne siły bezpieczeństwa. Rebelianci zatrzymali konwój, prowadząc  

w jego kierunku ogień, a następnie zaprowadzili podróżujących konwojem w głąb lasu, gdzie 

miała miejsce wymiana ogniowa z ochroniarzami Parku Narodowego Virunga. Podano,  

że Attansio został zraniony dwoma pociskami w brzuch, natomiast Lacovacci blisko serca. 

Ostatecznie ONZ podało, że Attansio zmarł w wyniku odniesionych obrażeń w szpitalu  

w Gomie, zaś Lacovacci zmarł na miejscu[4]. Ciała Włochów zostały przetransportowane  

we wtorek 23 lutego na rzymskie lotnisko Ciampino. Jak przekazali mediom ocaleli z ataku, 

rebelianci chcieli pieniędzy od ambasadora. W środę 24 lutego Luigi Di Maio, minister spraw 

zagranicznych, powiedział mediom, że w celu zbadania szczegółów incydentu do wschodniej 

DRK został wysłany specjalnie do tego powołany zespół[5]. Wyraził też smutek i złożył hołd 

ofiarom zdarzenia. Stanowisko w sprawie zajął również prezydent Włoch Sergio Matarella, 

który potępił atak, przekazując wyrazy współczucia i kondolencje rodzinom ofiar ataku. 

Luca Attansio dołączył do włoskiej służby dyplomatycznej w 2003 r. Wcześniej służył  

m.in. w Szwajcarii, Maroku i Nigerii. Reprezentował Włochy w Kinszasie od 2017 r. i był 

szefem prowadzonych tam misji, natomiast ambasadorem został w 2019 r. Attansio był drugim 

europejskim ambasadorem, który zginął podczas swojej służby w DRK. Wcześniej był  

to Philippe Bernard, francuski ambasador, który zginął w styczniu 1993 r. podczas zamieszek 

w okolicach Kinszasy[6]. Głos w sprawie zabrała również Marie Tumba Nzeza, minister spraw 

zagranicznych DRC, która zadeklarowała, że rząd przeprowadzi dochodzenie sprawie ataku. 

Oświadczenie Nzezy spotkało się z kontrowersjami, gdyż odpowiedzialni za morderstwo 

dwóch ekspertów ONZ w DRK z 2017 r. do tej pory nie zostali postawieni przed sądem –  

i to mimo stanowczego nacisku ze strony środowiska międzynarodowego. 

Niestety, prokurator William Assani prowadzący sprawę zabicia włoskiego ambasadora, także 

został zabity. 2 marca został on zaatakowany przez nieznanych sprawców, kiedy wracał drogą 

z Rutshuru do Goma[7]. 

Tereny Parku Virunga uznawane są za bardzo niebezpieczne. W rejonie leżącym na granicy 

DRK z Rwandą i Ugandą działa wiele grup zbrojnych. Grupy te są pozostałością po wojnie 

domowej w latach 1997-2003, która pochłonęła ponad 5 milionów ofiar. Agencja ONZ ds. 

uchodźców podała, że w 2020 r. w prowincjach Północnego i Południowego Kiwu oraz Ituri 

zostało zabitych ponad 2 tys. cywilów[8]. W styczniu 2021 r. w wyniku ataku uzbrojonych 

mężczyzn śmierć poniosło sześciu strażników, a kilku innych zostało rannych[9]. W ciągu 
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ostatnich 20 lat na terenie Virunga życia straciło ponad 170 strażników, co nadało parkowi 

miano najniebezpieczniejszego projektu ochrony przyrody na świecie[10]. 
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